

Or. 152.3, 2019

Gmina Krupski Młyn
WPLYNEŁO

2019 -04- 09,
1512

Nr wew.
il. zał. podpis

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Wójt Gminy Krupski Młyn**Franciszek Sufa****ul. Krasickiego 9****Krupski Młyn**

Szanowny Panie Wójt, zwracam się ponownie do Wójta Gminy (poprzednio do Pana Jana Murowskiego) z petycją mieszkańców ulicy Zawadzkiego i ulic ościennych z wnioskiem o podjęcie categorycznych działań poprawiających bezpieczeństwo na całej ulicy Zawadzkiego. W sierpniu 2018 roku przeprowadziłem akcję informacyjną wśród mieszkańców ulicy Zawadzkiego oraz ulic sąsiadujących dotyczącą bezpieczeństwa na w/w ulicy dotyczącej pieszych i poruszających się pojazdów. Efektem tej akcji, były liczne głosy i obawy potwierdzające nie tylko moje spostrzeżenia lecz także innych mieszkańców, że poruszające się bardzo szybko pojazdy na ulicy Zawadzkiego zagrażają spacerowiczom, dzieciom, osobom starszym, mieszkańcom z powodu nadmiernie rozpędzających się pojazdów mechanicznych, szczególnie dotyczy to pracowników Nitroerg zmierzających do pracy jak i powracających oraz szczególnie firmy kajakarskiej oraz ich klientów. Podjąłem się zebrania podpisów wśród mieszkańców, czego efektem jest lista 31 popierających petycję mieszkańców, petycja wraz z podpisami złożona została w Urzędzie Gminy dnia 29 sierpnia 2018r. wraz z pismem przewodnim. W petycji zostały przedstawione obawy oraz proponowane rozwiązania, gdzie najdogodniejszym byłyby zaproponowane progi zwalniające przy przejściach dla pieszych, szczególnie przy zabytkowym moście wiszącym i banku (tu najczęściej w okresie wiosennym-letnim i jesiennym spaceruje wielu mieszkańców – dzieci , osoby starsze, rodziny, osoby odwiedzające naszą miejscowość). W dniu 25 września otrzymałem odpowiedź na petycję, pismem o nr OR.152.2.2018, w którym jedynym działaniem Wójta było rozstawienie znaków ograniczających prędkość do 30 km na godzinę oraz pismo do Wydziału Ruchu Drogowego Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach. Przez okres 7 miesięcy wraz z mieszkańcami obserwowaliśmy efekty poczynionych starań, które jednak nie przyniosły zamierzonego efektu mającego poprawić i zdyscyplinować kierowców do przestrzegania bezpieczeństwa na drodze i prędkości. Nadal pracownicy Nitroerg dojeżdżający z pracy i do pracy w ciągu dnia rozwijają niebezpieczne i zawrotne prędkości nie zważając na znaki czy pieszych, dodatkowo ulica ta stwarza doskonałe warunki do prowadzenia wyścigów motocyklowych co już w pierwszych dniach kwietnia br., gdy pogoda sprzyjała takie incydenty się zdarzały. Ponadto firma kajakarska w pierwszą niedzielę kwietnia br z całym załadunkiem kajaków, które sprawiały wrażenie, że mogłyby runąć na chodnik, z dużą prędkością pędziły ulicą Zawadzkiego. Ja oraz podpisani mieszkańcy jesteśmy bardzo zaniepokojeni i prosimy o naprawdę solidne i poważne

podejście do sprawy i podjęcie decyzji montażu progów zwalniających na jezdni w 2 lub nawet 3 miejscach na całej długości ulicy, tym bardziej, że sezon kajakowy zaraz się w pełni rozpocznie a pogoda także z dnia na dzień staje się coraz atrakcyjniejsza do rozpędzania się na jezdni.

Z rozmów z dzielnicowym oraz Policją z wydziału komunikacji usłyszałem odpowiedź, że jedynym środkiem zdyscyplinowania kierowców są właśnie takie progi, gdyż Policja nie jest w stanie 24 godziny na dobę pilnować kierowców, a dwa, funkcjonariusze Policji drogowej, która kontrolowała ulicę Zawadzkiego w rozmowie ze mną, stwierdzili, że kierowcy sami się ostrzegają przed kontrolą, co niweczyło całą ich kontrolę. Uznali także, że ta ulica faktycznie jest zachęcająca do rozwijania niebezpiecznych prędkości.

Zaskoczony natomiast jestem że próg zwalniający jest na ulicy Mickiewicza czy na ulicy Słowackiego, gdzie są to wąskie i krótkie w długości ulice, nie stwarzające nawet możliwości aby pojazdem tam rozwinąć zawrotne prędkości, a taka ulica jak Zawadzkiego, na której jest intensywny ruch drogowy oraz technicznie poprzez swoją długą prostą jezdnią pozwala na rozwinięcie bardzo szybkich prędkości, to do chwili obecnej nikt nie podjął działań aby na tej ulicy zamontować odpowiednie zabezpieczenia.

Aby mógł Pan się dobrze zaznajomić z biegiem całej sprawy, w załączeniu Panie Wójcie przekazuję pierwotną kopię pisma wraz z podpisami mieszkańców (oryginały podpisów są w posiadaniu Urzędu Gminy załączone do pierwotnego pisma z dnia 29 sierpnia 2018r.) oraz pisemna odpowiedź Wójta Gminy na naszą petycję.

Mam nadzieje wraz z innymi mieszkańcami, że podejmie Pan stosowne decyzje i zadba o nasze bezpieczeństwo oraz innych mieszkańców, szczególnie dzieci, a zastosowane rozwiązania nie będą tylko półśrodkami a jednak rzeczowym podejściem do tego tematu. Zauważyłem, że problemy rozwijania prędkości w naszej gminie oraz kwestia progów zwalniających pojawiła się już w tematyce rozważań radnych gminy na sesjach posiedzenia rady gminy Krupski Młyn, więc problem ten chyba jednak zauważany jest także przez innych.

Chciałbym napomknąć Panie Wójcie o dziwnej kwestii która dotyczy naszego kraju, co można zauważyć w mediach czy serwisach informacyjnych, że dochodzi do nieszczęśliwych zdarzeń spowodowanym właśnie brakiem odpowiednich przepisów, rozwiązań praktycznych, braku bezpieczeństwa w różnych dziedzinach życia społecznego, a dopiero jak nastąpi nieszczęście, wypadek, czy tragiczne zdarzenie, podejmuje się odpowiednie kroki, środki, kontrole NIK mające uwidocznic zaniedbania itp. Dlatego mam nadzieje że brak stosownej prewencji, która dotyczy różnych dziedzin życia społecznego w naszym kraju, nie dotknie naszej Gminy!

Z wyrazami szacunku oraz w imieniu mieszkańców :

Załączniki :

1. Kopia pisma z dnia oraz kopia podpisów mieszkańców
2. Kopia odpowiedzi Wójta Gminy na w/w pismo